67DIÁRIO OFICIALNº 13.10667    Sexta-feira, 13 de Agosto de 2021

DIVERSOS
ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAÚDE
HOSPITAL REGIONAL DO JURUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2021 C.E.L/ANSSAU
A Comissão Especial de Licitação torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico-SRP.
OBJETO: Aquisição de Equipamento de Proteção Individual - EPI para
atender o Hospital Regional do Juruá.
Fonte de Recurso: 100( Recursos próprios – Ordinário) e  400 (transferên-
cias de Recursos do sistema Único de Saúde-SUS de origem da União).
Retirada do Edital: 13/08/2021 à 26/08/2021
Propostas:  Serão recebidas até as 09:00h (Horário Brasília) do dia
26/08/2021 no  site http://www.publinexo.com.br e abertura das Propos-
tas será às 09h20min (horário de Brasília).
Edital e Informações:  O Edital estará à disposição dos interessados
site http://www.publinexo.com.br ou excepcionalmente na Associação
Nossa Senhora da Saúde - Comissão Especial de Licitação, Telefone
0xx(68) 98408-9051, das 07 às 17h (Horário de Brasília).
Rio Branco – AC, 13 de Agosto de 2021.

Kátia Lima e Souza
Pregoeira

ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DA SAÚDE
HOSPITAL REGIONAL DO JURUÁ

GESTOR DE CONTRATO
PORTARIA N° 032 DE 05 DE AGOSTO DE 2021 A PRESIDENTE DO
HOSPITAL REGIONAL DO JURUÁ.
PREGÃO ELETRÔNICO PARA SRP Nº. 035/2021, ANSSAU
RESOLVE: Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, em
observância ao disposto nos arts. 58, III, e 67 da Lei Federal 8.666, de
21/06/1993, para compor a equipe responsável pelo Acompanhamento
e Fiscalização da ATA´S de Registro de Preço nº 157/2021 e 158/2021,
processo administrativo nº 061/2021, oriundo do Pregão Eletrônico SRP
Nº 035/2021 – ANSSAU, celebrado entre a ASSOCIAÇÃO NOSSA SE-
NHORA DA SAÚDE e as empresas: CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITA-
LAR LTDA e CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA,  cujo objeto é a Aquisição de Medicamento Hospitalar, para aten-
der as necessidades Hospital Regional do Juruá;
I – Gestor (a) da Ata de Registro de Preços/Contratos:
a) Gestor: JOYCE BARROSO AQUINO – Matricula 368
b) Gestor Substituto: Natálio José dos Santos Guimarães Junior–
Matricula 874
Art. 2º A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual
se inicia com a publicação desta Portaria de designação e se encerra
após o final da vigência do ajuste, com a quitação definitiva das obriga-
ções das partes contratantes.
§1º Na hipótese de haver prorrogações do contrato, as competências
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de
dispensa ou exoneração com nomeação de novo Gestor e Fiscal.
§2º Os substitutos atuarão nas ausências eventuais e impedimentos
legais dos titulares. §3º Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas
providências necessárias à substituição formal dos fiscais, tão logo se
tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para impedi-
-los de continuarem exercendo suas atribuições.
Art. 3º Compete ao servidor designado como Fiscal, fiscalizar a execução
do objeto contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para
que tome as providências cabíveis, além das atribuições legais a ele ine-
rentes. Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a
competência do Fiscal de Contrato e apresentarem risco potencial de preju-
ízos à administração deverão ser levadas ao Gestor e deste encaminhadas
à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença.
Art. 4º No exercício das funções cumpre aos servidores designados obser-
var as orientações, competências, atribuições e responsabilidades estabe-
lecidas no Manual de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos
aprovado pela Portaria CGE/AC nº 016, de 31/03/2014, disponível no en-
dereço eletrônico http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/manuais/category/22-
-manual-de-gestao-e-fiscalizacao-de-contratos-%20-administrativos
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre,
Publique e Cumpra-se.

JOANA PEDRO DOS SANTOS PRESIDENTE DA ASSOCAÇÃO
NOSSA SENHORA DA SAÚDE.

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 23º REGIÃO - AC

Nos termos das Resoluções 1.981, de 23/10/ 2017  e 2.068 de 10/05/
2021  do Conselho Federal de Economia - Cofecon, faço saber que no
dia 27/10/2021 ,a partir das 08( oito) horas,  até o dia 29/10/2021, às 20
horas (horário oficial de Brasília-DF), no sítio eletrônico www.votaecono-
mista.org.br, o qual, naquele período, poderá ser acessado no Brasil ou no
exterior, serão realizadas eleições para renovação do 2º  terço, composto
de 03 Conselheiros Efetivos e  03 Suplentes do Corecon, com mandato de
3 (três) anos: 2022 a 2024; e de 1 Delegado-Eleitor Efetivo e 1 Suplente,
junto ao Colégio Eleitoral do Cofecon. O prazo para registro de chapas
será de 30 (trinta) dias, contados a partir do dia útil seguinte a esta publica-
ção, encerrando-se às 13 horas. O registro será feito por meio do endereço
eletrônico secretaria@corecon-ac.org.br, cabendo à chapa, o encaminha-
mento dos documentos originais até o último dia do prazo de inscrição,
via correios, para o endereço da sede do Corecon-ac , localizada no(a)
Avenida Ceará, Jardim Nasle, nº 3201,sala 01 sendo a data de postagem
elemento de comprovação da tempestividade do protocolo. A votação dar-
-se-á mediante senha individual fornecida pelo Cofecon aos Economistas
adimplentes (na hipótese de parcelamento de débitos, adimplente com as
parcelas vencidas até 15/10/2021 e remidos, integrantes do Colégio Elei-
toral Definitivo, constituído até o dia 20/10/2021, recomendando-se prévia
atualização cadastral perante o Corecon, em especial com relação às in-
formações referentes ao endereço de e-mail e ao número de telefone ce-
lular. O voto será exercido diretamente pelo Economista. Não haverá voto
por procuração. As eleições serão realizadas exclusivamente pela internet,
não sendo permitido a votação por cédulas, por correios e qualquer ou-
tra forma física. Em hipótese alguma poderão ser recepcionados votos de
profissionais que se dirigirem à sede do Corecon-ac ou em sua Delegacia
Regional. Os trabalhos de apuração serão realizados remotamente ou nas
dependências da sede do Corecon-ac , imediatamente após encerrado do
período de votação, cujos resultados deverão ser divulgados até o doía
1º/11/2021.  A Comissão Eleitoral será constituída pelos Economistas:
Alisson Matos Mourão   (presidente), Gerson Euclides Aguirre de Souza e
Carlos Henrique Lima e Silva , como titulares, e Damião de Oliveira Maia
Junior como Suplente, sendo sua primeira reunião plenária realizada no dia
23/07/2021, às 09 horas, na sede do Corecon-ac.
11 de agosto de 2021

Presidente do Corecon-ac
Aldenir Gomes de Paiva

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ACRE

Extrato de Contrato N° 12/2021
Processo Nº 31/2021
Partes: L. BRITO - ME CNPJ nº 34.712.323/0001-20, e o Conselho Re-
gional de Medicina do Estado do Acre, CNPJ: 14.345.748/0001-30.
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Locação de imóvel para instalação e funcionamento de escri-
tório de representação do CRM-AC no Município de Cruzeiro do Sul,
Estado do Acre.
Vigência: A contar de sua assinatura, 01/07/2021, até o dia 30 de junho de 2022.
Perfazendo o valor global de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais).
Natureza da Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.005 – Locação de Imóveis /
Fonte: Recursos Próprios.

Signatários: Pela Contratante, a Presidente Dra. Leuda Maria da Silva
Dávalos, pela Contratada, Sra. Lucien Onofre Brito de Lima.
Data da Assinatura: 01 de julho de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ACRE

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2019, FIRMADO
ENTRE O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
ACRE E A EMPRESA IRYÁ RODRIGUES LIMA 00352061286.
Pelo presente instrumento, de um lado, o CONSELHO REGIONAL DE
MEDICINA DO ESTADO DO ACRE, Entidade de Fiscalização da Profis-
são Médica, instituída pela Lei nº 3268/58, de 30 de setembro de 1958,
com sede na Nova Avenida Ceará, nº. 933 – Bairro Jardim de Alah em
Rio Branco – AC, inscrita no CNPJ n°14.345.748/0001-30, por intermé-
dio de sua Presidente Dra. Leuda Maria da Silva Dávalos, brasileira, ca-
sada, médica, portadora da Carteira de Identidade n°145248 SSP-AC, e
inscrita no CPF sob nº 215.960.692-87, residente e domiciliada na Rua
Otávio Rola, nº 66 – Nova Estação, Rio Branco, Acre, CEP 69.918-388,
doravante denominado CONTRATANTE,  e, de outro lado a Empresa
IRYÁ RODRIGUES LIMA 00352061286, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
33.913.006/0001-09, estabelecida na  Estrada Floresta, nº 1893, Bairro
Floresta Sul, em Rio Branco, Estado de Acre, CEP nº 69912-452, do-
ravante denominado CONTRATADA, neste ato, representada por sua